
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00134/2022 
 

Às 10:59 horas do dia 31 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
16349/2022, Pregão nº 00134/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES,
Gabinete: Slim
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 301.961,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 273.975,0000 , com valor negociado a R$ 273.942,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
27/10/2022
09:27:08 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 31/10/2022
10:58:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES DE
SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:

02.596.872/0001-90, Melhor lance: R$ 273.975,0000, Valor Negociado: R$
273.942,0000

Homologado 31/10/2022
10:59:18

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória
Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On
Site: 36 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86.695,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 60.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES



09:31:36 DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
02.596.872/0001-90, Melhor lance: R$ 60.900,0000

Homologado 31/10/2022
10:59:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A
8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Superior A 29 POL,
Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36
MESES, Gabinete: Torre , Outros Recursos: Conforme Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.756,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/10/2022
16:05:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por

não ter sido obtida nenhuma proposta válida.

Homologado 31/10/2022
10:59:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


